



PRIMLJENO:	23. 11. 2015. GOD.
KLASIFIKACIONI BROJ:	00-01-2/15-17
VEZA:	
EPA:	
SKRAĆENICA:	PRILOG:

BR/PP008/15

SKUPŠTINA CRNE GORE
Predsjedniku Skupštine

Na osnovu člana 187 Poslovnika Skupštine Crne Gore, ministru ekonomije u Vladi Crne Gore, gospodinu Vladimiru Kavariću, postavljam sljedeće:

POSLANIČKO PITANJE

Kojim preduzećima - privrednim društvima u Crnoj Gori, je Vlada Crne Gore počev od uvođenja postupka privatizacije pa do sada, obezbijedila isplatu sredstava po osnovu donesenih Socijalnih programa, radi rješavanja problema viška zaposlenih zbog ekonomskih i tehnoloških problema u poslovanju tih preduzeća, ili uvođenja stečaja?

Odgovor na poslaničko pitanje treba da sadrži podatke: naziv preduzeća-privrednog društva čijim radnicima je odobren Socijalni program, ukupan iznos isplaćenih sredstava po tom osnovu, broj radnika kojima su sredstva isplaćena po tom osnovu (za svako preduzeće-privredno društvo posebno), kao i ukupa iznos isplaćenih sredstava.

Traženi podaci ne odnose se na otpremnine isplaćene bivšim radnicima posredstvom Saveza sindikata Crne Gore i Fonda rada u iznosu od po 1.966 eura.

Odgovor tražim i u pisanoj formi.

S poštovanjem,

Poslanik

Neven Gošović

Neven Gošović



Crna Gora
Ministarstvo ekonomije



CRNA GORA
SKUPŠTINA CRNE GORE

PRIMLJENO:	29. V 20 15. GOD.
KLASIFIKACIONI BROJ:	00-61-2/15-17/2
VEZA:	
EPA:	
SKRAĆENICA:	PRILOG:

Broj: 01-743/2
Podgorica, 24.03.2015. godine

SKUPŠTINA CRNE GORE
- g-din Siniša Stanković, generalni sekretar -

PREDMET: Odgovor na poslaničko pitanje

Gospodin Neven Gošović, poslanik Skupštine Crne Gore, postavio je Ministru ekonomije dr Vladimiru Kavariću sljedeće

POSLANIČKO PITANJE

„Kojim preduzećima-privrednim društvima u Crnoj Gori, je Vlada Crne Gore počev od uvođenja postupka privatizacije pa do sada, obezbijedila isplatu sredstava po osnovu donesnih Socijalnih programa, radi rješavanja problema viška zaposlenih zbog ekonomskih i tehnoloških problema u poslovanju tih preduzeća, ili uvođenja stečaja?“

Na postavljeno poslaničko pitanje daje se sljedeći:

ODGOVOR

Kao što znate Vlada Crne Gore je u aprilu 2011. godine usvojila Program rješavanja problema viška zaposlenih u Željezari, Radventu i Tehnostilu, za one koji kroz proces stečaja ostanu bez posla i koji je usaglašen sa sindikatima sva tri društva. Cilj ovog Programa je bio ublažavanje socio-ekonomskih posljedica kod zaposlenih koji su u postupku optimizacije broja zaposlenih Željezare, Radventa i Tehnostila ostali bez posla. To je jedini program za čiju isplatu je bilo zaduženo Ministarstvo ekonomije i po tom programu je isplaćeno ukupno 22.540.097,30 eura. Od toga je isplaćeno za 1.191 zaposlenog Željezare Nikšić 18.915.617,30 eura, za 153 zaposlena Radventa 2.492.880

Rimski trg 46, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 482 163; 234 397 Fax: (+382) 20 234 397
Web: www.mek.gov.me



eura i za 92 zaposlena Tehnostila 1.131.600 eura. Pojedinačni iznosi otpremnina su se kretali u rasponu od 6.000 eura do 25.000 eura i prosječna otpremnina je iznosila 15.697 eura.

Takođe smo predložili Socijalni program rješavanja problema viška zaposlenih u Kombinatoru aluminijuma Podgorica, Preradi i Kovačnici, koji je na Vladi Crne Gore usvojen u junu 2014. godine. Po tom programu smo uputili dokumentaciju Ministarstvu finansija za isplatu otpremnina za 245 zaposlena u Kombinatoru aluminijuma Podgorica u ukupnom iznosu od 3.529.600 eura. Pojedinačni iznosi otpremnina su se kretali u rasponu od 6.000 eura do 18.000 eura i prosječna otpremnina je iznosila 14.407 eura.

S poštovanjem,

MINISTAR

Dr Vladimir Kavarić

Rimski trg 46, 81000 Podgorica

Tel: (+382) 20 482 163; 234 397 Fax: (+382) 20 234 397

Web: www.minekon.gov.me